Quare, eo ducti consilio, ut in sua luce poneretur locus, 
quem obtinent Legatorum Nostrorum munera inter varia offi
cia ad Ecclesiae regimen spectantia, utque eorumdem officio
rum ordinatio aptius nostrorum temporum necessitatibus re
sponderet, ratione habita etiam muneris pastoralis Episcopo-

15 Cfr. Conc. Vat. II, Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium 
et spes, nn. 1-3: A. A. 8. 58 (1966), pp. 1025-1027. 
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rum proprii, 1 6 has quae sequuntur normas de muneribus Le
gatorum Pontificiorum edere statuimus, simul abrogantes 
praescripta vigentia iisdem normis quomodocumque contraria. 

I 

1. Nomine Legatorum Romani Pontificis hic appellantur 
viri ecclesiastici, plerumque Episcopali Ordine insignes, qui
bus Romanus Pontifex officium committit suam stabili modo 
gerendi personam in variis terrarum orbis Nationibus vel 
Regionibus. 

2. Iidem pontificiam legationem exercent vel apud Eccle
sias locales tantum, vel apud Ecclesias simul et Res Publicas 
atque civilia Gubernia. Qui legatione funguntur tantum apud 
Ecclesias locales, vocantur Delegati Apostolici; si vero ad hanc 
legationem, indolis religiosae atque ecclesialis, accedit etiam 
munus publicas fovendi rationes cum Civitatibus et civilibus 
Guberniis, tunc Legati proprio titulo nuncupantur vel Nuntii, 
vel Pro Nuntii, vel Internuntii, prouti vel ad ordinem perti
nent « Publicorum Legatorum » cum iure partes gerendi Decani 
in Legatorum coetu, vel hoc iure carent, vel recensentur inter 
<( Legatos extraordinarios et Administros liberis cum mandatis ». 

3. Ob peculiaria adiuncta loci vel temporis, Legatus Pon
tificius aliis nominibus appellari potest, uti, verbi gratia, « De
legatus Apostolicus et Missus Sanctae Sedis ad Gubernium». 
Fit etiam ut, stabiliter quidem, sed ad Legati munus supplen
dum, Legationi Pontificiae praeponatur « Regens », aut « Cu
ram Agens ad Negotia publicis litteris instructus ». 

II 

1. Personam gerunt Sanctae Sedis ii quoque ecclesiastici 
et laici viri, qui, ut praepositi vel membra, in Pontificiam 
Missionem cooptantur apud Consilia Internationalia, aut 
apud Conferentias et Congressus. Hi vocantur Delegati vel 
Observatores, prout Sancta Sedes recensetur aut non recen-

16 Cfr. Conc. Vat. II, Decr. de pastorali Episcoporum munere in Ecclesia Christus 
Dominus, n. 9: A. A. S. 58 (1966), pp. 676-677. 
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setur inter membra Consiliorum Internationalium, et partem 
habet in aliqua Conferentia cum aut sine iure suffragii.